

Forslag om at Kommunalbestyrelsen retter henvendelse til Naalakkersuisut for fiskeri, fangst og landbrug med ønske om, at jagtbetjentordningen og fiskerikontrollørordningen senest fra 1. januar 2020 også tilgodeser Tasiilaq og bygder

Kommunalbestyrelsesformanden Asii Chemnitz Narups (IA) forslag til Kommunalbestyrelsen

Til beslutning

J.nr.: 01.01.07

Koncernservice - Kommunaldirektør Lars Møller-Sørensen / LMS

Sagsresumé

Kommunalbestyrelsesformand Asii Chemnitz Narup (IA) har den 1. april 2019 indsendt et beslutningsforslag til Kommunalbestyrelsen. Asii Chemnitz Narup (IA) ønsker, at Kommunalbestyrelsen retter henvendelse til Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug med ønske om, at jagtbetjentordningen og fiskerikontrollørordningen senest fra 1. januar 2020 også tilgodeser Tasiilaq og bygder drøfter.

Indstilling

Koncernservice indstiller overfor Kommunalbestyrelsen:

- at Asii Chemnitz Narups forslag drøftes i Kommunalbestyrelsen og at der træffes beslutning om det videre forløb

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsesformand Asii Chemnitz Narups har den 10. april 2019 indsendt et beslutningsforslag til Kommunalbestyrelsen. Asii Chemnitz Narups ønsker at Kommunalbestyrelsen retter henvendelse til Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug med ønske om, at jagtbetjentordningen og fiskerikontrollørordningen senest fra 1. januar 2020 også tilgodeser Tasiilaq og bygder drøfter.

Begrundelse for forslaget:

"Erhvervsudvikling er et særligt fokusområde i vores kommunalpolitiske arbejde. Vi har fortsat fokus på de levende ressourcer og dermed på fangst og fiskeri, med de erhvervs muligheder der deraf følger.

De seneste to år har vi taget nogle konkrete og konstruktive skridt ift. at sikre mulighederne for fiskeri i Tasiilaq distriktet. Kommunen har – gennem Erhvervsrådet SBC - støttet primært gennem kompetenceudvikling og rådgivning.

Den meget målrettede indsats har medført markant fremgang i fiskeriet, og der er øget interesse for fiskeri. Det er vigtigt at dette arbejde fortsætter.

Fangst drives også på kvoterede dyrearter, som for eksempel isbjørne og narhvaler. Der bør også sikres kontrol med fangsten af disse".

Formål:

"Det er vigtigt at sikre, at vore levende ressourcer forvaltes bæredygtigt og at de love og krav for at drive fangst og fiskeri overholdes. Med et stigende fiskeri vil der være øget behov for kontrol af landets jagtbetjente/fiskerikontrollører.

Jagtbetjent- og fiskerikontrollørordningen er organiseret således, at kontrollørerne arbejder i hele landet og ikke er tilknyttet et konkret forvaltningsområde. Derfor er det kun rimeligt, at Kommunalbestyrelsen retter henvendelse til Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug for

at sikre, at Tasiilaq og distriktet også nyder godt af ordningen, jævnfør Finanslov 201 hovedkonto 51.01.05

Nærværende ønske har været fremsat på flere af vore bygdebestyrelsesseminarer her i Sermersooq og ved flere erhvervsseminarer, hvorfor jeg håber at Kommunalbestyrelsen vil bakke op om, at forslaget nyder fremme.”

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter

Inatsisartutlov nr. 22 af 18. november 2010 om den kommunale styrelse:

§ 13. Ethvert medlem af kommunalbestyrelsen kan for kommunalbestyrelsen indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender samt fremsætte forslag til beslutninger herom. Udvalgene og borgmesteren skal meddele kommunalbestyrelsen de oplysninger, denne forlanger, og er med de begrænsninger, som er fastsat i lovgivningen i enhver henseende undergivet Kommunalbestyrelsens beslutninger.

Det videre forløb

Afhængig af beslutningen vil forslaget blive håndteret af Politisk Sekretariat.

Bilag

Ingen.